

DODATEČNÉ INFORMACE / VYSVĚTLENÍ Č. 1 K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI

Název veřejné zakázky:	Magnetická rezonance 3T
Režim veřejné zakázky:	Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky, otevřené řízení
Evidenční číslo zadavatele:	O-2025-3
Evidenční číslo ve VVZ:	Z2025-007832

Zadavatel:	Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace
Statutární zástupce:	Ing. Alexander Filip
Sídlo:	Vrchlického 59, 586 01 Jihlava
IČ/DIČ:	0090638/CZ00090638
E-mail:	sekretariat@nemji.cz
Web:	www.nemji.cz
Tel:	567 157 111
Datová schránka:	4srk6jw

Zadavatel v souladu s § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek tímto odpovídá na obdržené dotazy k zadávacím podmínkám pro výše uvedenou nadlimitní veřejnou zakázku. Informace budou uveřejněny a nadále dostupné bez omezení na profilu zadavatele, na stejném místě jako byla uveřejněna zadávací dokumentace.

Dotaz č. 1:

Zadavatel v návrhu Servisní smlouvy nedefinuje inflační doložku. Naopak uvádí, že sjednaná cena za pozáruční servisní služby je nejvýše přípustná, a je platná po dobu trvání této servisní smlouvy (minimálně tedy po dobu 6 let).

Vzhledem k současné i budoucí situaci je třeba promítat inflaci do cen takto dlouhodobých vztahů. V dnešní době se stává standardem zařazení inflační doložky do servisních smluv, což umožňuje férové sdílení vývoje cenové hladiny. Chybějící inflační doložka nutně vede k promítnutí rizika budoucího vývoje inflace do ceny, což může vést s ohledem na nejistotu k ještě vyššímu zvýšení ceny, než bude odpovídat budoucímu vývoji inflace.

Dotaz: Zváží zadavatel zahrnutí inflační doložky do návrhu Servisní smlouvy?

Odpověď zadavatele:

Zadavatel jednající s péčí řádného hospodáře stanovil pro výše uvedené zadávací řízení dvě hlavní kritéria hodnocení – kritérium předpokládaných nákladů životního cyklu předmětu plnění a kritérium technické úrovně předmětu plnění.

Výše očekávaných nákladů, spojených nejen s pořízením nového systému magnetické rezonance, ale především s pozáruční údržbou a servisem zdravotnického prostředku, je pro zadavatele naprosto zásadní informací, kterou potřebuje znát a pracovat s ní, aby byl schopen alokovat odpovídající finanční prostředky v budoucnu. Pokud by byla částka za pozáruční servisní služby v čase pohyblivá (což by při připuštění inflační doložky jistě byla), význam hodnotícího vzorce pro předpokládané náklady předmětu plnění by ztratil smysl, stejně jako celé hodnotící kritérium.

Dodavatel musí být schopen propočítat své náklady na pozáruční servisní zabezpečení do té míry, aby mohl do nabídky uvést paušální cenu, která bude po uvedené období (minimálně 6 let) odpovídat nákladům na jeho straně, včetně pokrytí inflace.

Zadavatel v zadávacích řízeních standardně a opakovaně požaduje vyčíslení paušální částky za pozáruční služby tímto způsobem, žádný dodavatel s tím doposud neměl problém.

Zadavatel trvá na původních podmínkách návrhu servisní smlouvy, na vyčíslení paušální částky za pozáruční servisní služby po dobu 6 let, bez specifikace a zahrnutí inflační doložky.

Dotaz č. 2:

Zadavatel uvádí v návrhu kupní i servisní smlouvy požadavek na poskytování telefonické podpory v českém jazyce. V návrhu kupní smlouvy uvádí povinnost poskytovat telefonickou podporu v časovém rozmezí v pracovní dny v době od 7⁰⁰ do 15⁰⁰ hodin, kdežto v návrhu servisní smlouvy uvádí časové rozmezí v pracovní dny v době od 6⁰⁰ do 16⁰⁰ hodin.

Dotaz: Mohl by zadavatel sjednotit časové rozmezí, v němž je Prodávající povinnen poskytovat telefonickou podporu?

Odpověď zadavatele:

Zadavatel sjednocuje časové rozmezí pro poskytování telefonické podpory v návrhu kupní i servisní smlouvy, a to: **v pracovní dny v době od 7⁰⁰ do 15³⁰ hodin.**

Dotaz č. 3:

Zadavatel v Zadávací dokumentaci v bodě 3., odst. 3.1 Předmět plnění uvádí, že předmětem plnění veřejné zakázky je mimo jiné „provedení školení obsluhy zařízení v souladu se zákonem č. 375/2022 Sb., o zdravotnických prostředcích v platném znění, v rozsahu dle doporučení výrobce a návodu k použití, v českém jazyce, po dobu minimálně 30 dní,“

Dotaz: Mohl by zadavatel specifikovat, zda se jedná o školení v rozsahu minimálně 30 dní ihned po instalaci či zda se jedná o průběžná školení prováděná na základě vzájemné dohody do 1 roku od předání předmětu plnění?

Odpověď zadavatele:

Zadavatel předpokládá, že po kompletním dodání, instalaci a uvedení předmětu plnění do provozu zahájí vybraný dodavatel sérii školení pro obsluhu zařízení. Školení bude (a musí) probíhat průběžně, dle možností a kapacity na straně dodavatele i zadavatele. Předpokládá se, že školení bude rozděleno na několik částí/modulů a ty mohou být realizovány s odstupem v několika předem domluvených termínech. Zadavatel má však nárok na celkem 30 školicích dnů pro obsluhu zařízení a zároveň potřebuje nový systém magnetické rezonance začít využívat co nejdříve. Školení by tak mělo proběhnout v co nejkratší možné době, zadavatel očekává intenzivní součinnost a komunikaci s vybraným dodavatelem.

Dotaz č. 4:

Zadavatel stanovil lhůtu pro dodání kompletního předmětu veřejné zakázky na místo plnění do 35 kalendářních dnů ode dne doručení výzvy. Vzhledem ke skutečnosti, že systém je vyráběn na míru dle požadované specifikace, k rozsahu montážních a instalačních prací spojených s dodávkou a k rozsahu požadovaného zaškolení si účastník dovoluje odhadnout reálnou lhůtu pro dodání kompletního předmětu veřejné zakázky na místo plnění do 4 měsíců ode dne doručení výzvy, což bývá i standardní lhůta pro předání v obdobných veřejných zakázkách.

Dotaz: Mohl by zadavatel, i s ohledem na to, že bude znát postup stavebních prací a bude tak schopen odhadnout termín finalizace stavebních prací prostor určených pro umístění nového systému, stanovit lhůtu pro dodání kompletního předmětu veřejné zakázky na místo plnění do 4 měsíců ode dne doručení výzvy?.

Odpověď zadavatele:

Zadavatel stanovil v zadávací dokumentaci podmínky dodání následovně:

„Zadavatel odešle vybranému dodavateli nejpozději 5 měsíců po nabytí účinnosti kupní smlouvy oficiální výzvu k zahájení plnění (tato výzva bude dodavateli odeslána prostřednictvím profilu zadavatele EZAK, s platným el. podpisem). Ode dne doručení této výzvy je dodavatel povinen dodat kompletní předmět veřejné zakázky na místo plnění, a to do 35 kalendářních dnů.“

Konkrétně to znamená, že poté, co bude uzavřena kupní smlouvy s vybraným dodavatelem, začíná běžet lhůta 5 měsíců, po kterou vybraný dodavatel zadává do výroby předmět plnění včetně souvisejícího vybavení, průběžně sleduje stav a očekávaný termín dodání od výrobce, připravuje prostory pro umístění nové magnetické rezonance. Po dobu 5 měsíců je neustále ve spojení se zadavatelem a ve chvíli, kdy dostane potvrzení o tom, že je předmět plnění kompletně k dispozici, neprodleně o tom informuje zadavatele. Ten reaguje odesláním oficiální výzvy k zahájení plnění. Od odeslání této výzvy pak běží druhá lhůta (35 kalendářních dnů), ve které již musí být předmět plnění kompletně dodán.

Zadavatel tedy stanovil dobu plnění na 5 měsíců + 35 kal. dnů, celkem tedy na **více než 6 měsíců**.

Vzhledem k povaze odpovědi se **lhůta pro podání nabídek nemění**.

V Jihlavě dne

.....
Ing. Alexander Filip
ředitel Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace